per se, ac successoribus sms, et Ecclesiae Aquilegensis
stipulante et recipiente omnem usufructum et totum
j us temporale decimae, quae quas, et quam ipse, et
Ecclesia Tergestina habebat, seu habere poterat, et qui
quod, et quae ad ipsos spectabant in toto terrae et
territorio Muglae, tam in burgo et Castro Muglae, quam
extra, tam bladi, quam vini et salis, et tam vallis,
quam montium, et tam occupata, quam non occupata,
et tam illud quod šibi exciderat per obitum domini
Valerii de Mimiglanis, quam illud quod šibi usurpa-
bant dominus Jobannes et Biacbinus fratres de Mimi¬
glanis, seu alter eorum, sive quis alius cui dictus do¬
minus Johannes, vel ipse dominus Biacbinus , seu ipsi
ambo illud quocumque modo dedisseut, et tam pala-
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quanto qualunque altra cosa conosciuta sotto qual-
sivoglia altro nome, taiito infeudato, quanto non 1
infeudato , spettanti per sempre alla chiesa di san
Ganciano oltre 1’Isonzo della Diocesi d’Aquileja, e
per mille duecento lire piccole venete in suo sup.
pleinento, e rieompensa, le quali dette cose teinpo-
rali valerebbero meno deli’ usufrutto e diritto tem*
porale delle sopraddette decime . Ad avere, tenere,
possedere , e tutto cio che ad esso monsignor Pa-
triarca, ed ai suoi successori piacera in perpetuo di
fare del detto usufrutto, e diritto temporale sulle
sopraddette decime, non alienando quelle della
Chiesa d’Aquileja , il qual denaro pero detto mon-
si<mor vescovo fu. confesso e contento, clie 1’abbia
G

tium quam quodcumque aliud quocuinque nomine cen-
seatur, et tam infeudatum, quam non infeudatum
pro omnibus temporalibus spectantibus ad ecclesiam
sancti Canciani de ultra Isontium Aquilegen. Dioecesis,
et pro mille ducentis libris venetorum parvorum in sup-
plcmentum, et recompensationem ejus, quo dieta tem-
poralia minus valerent, usufructu et jure temporali
decimae supradietae. Ad habendum, tenendum, possi-
dendum, et quidquid ipsi domino Patriarchae et suis
successoribus de dictp usufructu, et jure temporali de¬
cimae supradietae, non alienando ea ab Aquilegensi
Ecclesia, deinceps placuerit perpetuo faciendum; quam
quidem pecuniam dictus dominus episcopus fuit con-
iessus et conteutus, se a dieto domino Patriarcha re-
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avuto dal monsignor Patriarca suddetto, ed intier&»

a9^rnente ricevuto, come se i con ta ti denari fossero
contrattati in qoesto tempo . Rinunziando alPecce*
zione di non avuti, non ricevuti, e non numerati a
lui i detti denari nel tempo del presente contratto,e
ad ogni soccorso di legge e di diritto, tanto canoni-
co che civile, e ad ogni altra eccezione , azione ,
difesa, e cosa con suo diritto competenti, e da
competersi. Dicendo di piu, e profestandosi di fa¬
re questa permuta per la ragione, che il detto nsu-
frutto , e diritto temporale della suddetta decima,
e la medesima decima, ne la potevaavere, ne man-
tenere, per 1’occupazione dei potenti. Le quali co-
se temporali invero, della detta Chiesa di s. Can«
ciano, e le dette mille duecento lire piccole vene-

cepisse, et Jrttegraliter habuisse, aC šibi numeratam
tempore hujus contractus fuisse. Renuncians exceptio'
ni non habitae, non receptae, ac non numeratae šibi
dictae pecuniae tempore praesentis contractus, et Om¬
ni legurn, et juriš auxilio, tam canonici, quamei\ilis,
omnique alii *uo jure, exceptioni, actioni, defensioni
et rei šibi competentibus, et competituris. Dicens insu-
per et protestans se facere permutationem hej us pro
eo, quod dictuin usufruetum, et jus temporale deci-
mae supradictae, seu eamdem decimam propter occu-
pationem potentium, nec babere, nec manutenere po-
terat. Quae siquidem tcmporalia dictae Ecclesiae sanr
cti Canciani, et dictas mille ducentas libras veneto-
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te, il meclesuno monsignor Patriarca per volere ,
«<1 acconsentimento de’ signori Pagani della Torre j, 1
del decano, e capitolo, dei signori Gillone arcidia«
oono, maestro Albuzio cantorej e de’ maestri Leo»
nardo di Fanignano, ed Alberto di Gordon, Filip«
poneGastone, e Napi della Torre caaonici della
medesima Chiesa , a cpiesFoggetto nel medesimo
luogo specialmente eongregati per se e loro sueees«
sori ed in nome suo e della Chiesa d’Aquileja al
prefato monsignor vescovo , per se e suoi suceesso*
ri, e la Chiesa Triestina stipulante, ed accettante
per il detto usufrutto, e diritto temporale, permu-
to le deeime, ed in cambio diede,e consegno., per
avere, tenere, e possedere le dette cose temporali

rum parvorum. Idem dominus Patriarcha de vol un ta ta
et consensu domitiorum Pagani della Turre, Dečani, et
Capituli s. dominorum Gilloni archidiaconi , magistri
Albutii cantoris, et magistrorum Leonardi de' Fani*
gnano, et Alberti de Gordon, Philipponi Castoni, et
Napi della Turre Canonicorum ejusdem Ecclesiae pro-
pter hoc ibidem specialiter congregatorum per se suos-
que successores, suo ac Aquileg. Ecclesiae nomine,
praefato domino episcopo, pro se ac sui successoribus,
et Ecclesia Tergestina stipulanti, et recipienti pro di¬
eto usufructu, et teinporal 1 jure decimae memoratae
permutavit, et in cambium dedit et tradidit, ad ha-
bendum tenendum, et possidendum dieta temporalia
praefatae ecclesiae sancti Ganciani, et quidquid dieto
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della prefata chiesa di s. Canciano^ e di fare dei'

29^meclesimi in perpetuo tutto cio che al detto monsi-
gnor vescovo ed ai suoisuccessoripiacera . Cosi an-
cora, che lo stesso monsignor vescovo colia predet-
ta somma di denaro sia tenuto eomprare le posses-
sioni per il vescovato di Trieste ne’prossimi dodici
anni, eioe ciascun anno per eento lire piccole ve¬
nete . Promisero inoltre i detti contraenti vicen-
devolmente, Tuno per se, e suoisuccessori, e l’al-
tro stipulando per se e suoi successori colfobbliga-
re tutti i suoi beni, e delle sue chiese, e di tntti
i damii, e spese di liti, ed estra, e col risarcimen-
to delPinteresse, e di non muover per se^ o per
mezzo d’ un altro intorno alle cose a se in tal ma*

domino episcopo , et suis successoribus placuerit de;
ipsis perpetuo faciendum. Item etiam quod ipse domi¬
nus episcopus cum praedicta surama pecuniae posses-
siones pro episeopatu Tergestino in provinios XII. an-
nos, (juolibet scilicet anno pro C. libris venet. parv.
emere teneatur. Promiserunt insuper dieti coutrahen-
tes šibi invicem alter pro se suosque successores, alter
pro se, suiscpie successoribus stipulanti cum obligatio-
ne omnium suorum honorum, et ecclesiarum suarum,
et omnium damnoruni, et espensarum litis, et extra
et interesse refectione numfpianr per se vel alterum
šibi de praedictis rebus taliter permutatis, vel alicpro
jure ipsarum litem, quaestionem vel controversiam ul-
lam movere, sed ipsas ab omni homine uni versitate
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niera permutate, o con qua!ehe diritto la lite delle
medesime veruna questione o controversia; ma di 1
difendere legittimamente, mantenere, autorizzare,
e unitamente spicciare le medesime, ne mai da se,
o per mezzo d’interpesta persona dire, fare, o ve-
nire contro le predette cose con qualche ragione,
inganno, pretesto, senzacausa, sotto pena del dop-
pio delle dette cose permutate maneo cinque soldi
piccoli veronesi secoudo il tempo che saranno di
maggior valuta, o saranno rnigliorate, stipnlate, e
promesse in ciaschedun Capitolo, le quali tante
volte si possono chiedere, ed esigere, quante si
contrafara ad essa, e pagate che saranno o no, non-
ostante il presente contratto, e tutte le cose che
in esso sono contenute ottengano il pieno vigore •
Nel cui possesso il detto monsignor vescovo diede

ecclesia, et persona legitime defendere, manutenere ,
auctorizare, et in solidum disbrigare, nunquam per
se, vel interpositam personam contra praedicta, vel eo-
rum aliquod dicere, facere, vel venire ratione aliqua,
dolo, ingenio, sive causa sub paena dupli dictarum.
rerum permutatarum minus quinque solidis Veron,
parvorum, ut pro tempore plus valuerint, vel melio-
ratae fucrint in singulis Capitulis stipujata, et promis-
sa, quae toties peti, et exigi potest quoties committe-
tur in eam, et ipsa soluta vel non, praesens tamen
contractus, et omnia iu eo contenta obtineat plenum
•robur. Cujus usufructus et juriš temporalis decimae
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licenza, e pieno potere al medesimo monsignor Pa-

9^triarca,di entrare, pigliare, e ritenere di propria
autorita gli nsufrutti, e le sopraddette decime del
diritto ternporale •
Io Valerio Civitatese, notaro con apostolica ed